
INSTITUCIÓN: 501 - Instituto Hondureño de Turismo

101

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 10 0.00 138,738.78 282,937.110.00 291,489.660.00 0.00 464,899.470.00 353,439.84222,915.641.00

GA UE
JULIO

1.00 258,851.25 270,780.511.00

AGOSTO

152,648.400.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

353,646.720.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Intervenciones de Promoción Turística, realizadas.

416 - INTERVENCION

1 - Posicionar a Honduras como Destino turístico a fin de incrementar la afluencia de visitantes y divisas potenciando el 
desarrollo sostenible de los destinos y comunidadades

1 - Realizar acciones de promoción turística para aumentar la afluencia de visitantes y divisas.

S 6 - Mensual

PROMOCIÓN Y MERCADEO DE LOS DESTINOS Y OFERTA TURÍSTICAPROGRAMA: 11

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

10/11/2017 09:47:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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121

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 12 2.00 4,500,144.42 2,657,311.640.00 8,010,990.737.00 5.00 9,162,572.994.00 3,738,904.241,590,108.091.00

GA UE
JULIO

1.00 1,358,923.48 5,104,692.142.00

AGOSTO

3,932,803.862.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

4,465,553.922.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Intervenciones de Promoción Turística, realizadas.

416 - INTERVENCION

1 - Posicionar a Honduras como Destino turístico a fin de incrementar la afluencia de visitantes y divisas potenciando el 
desarrollo sostenible de los destinos y comunidadades

1 - Realizar acciones de promoción turística para aumentar la afluencia de visitantes y divisas.

S 6 - Mensual

PROMOCIÓN Y MERCADEO DE LOS DESTINOS Y OFERTA TURÍSTICAPROGRAMA: 11

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017
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 PERIODO: 2017
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141

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 14 0.00 181,719.11 865,258.850.00 489,037.403.00 4.00 1,648,463.324.00 590,553.381,114,656.271.00

GA UE
JULIO

2.00 685,435.82 1,292,503.930.00

AGOSTO

3,883,946.691.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

783,578.173.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Intervenciones de Promoción Turística, realizadas.

416 - INTERVENCION

1 - Posicionar a Honduras como Destino turístico a fin de incrementar la afluencia de visitantes y divisas potenciando el 
desarrollo sostenible de los destinos y comunidadades

1 - Realizar acciones de promoción turística para aumentar la afluencia de visitantes y divisas.

S 6 - Mensual

PROMOCIÓN Y MERCADEO DE LOS DESTINOS Y OFERTA TURÍSTICAPROGRAMA: 11

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017
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131

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 13 0.00 22,629.82 40,730.560.00 124,098.611.00 0.00 1,172,576.312.00 1,459,570.69115,889.610.00

GA UE
JULIO

0.00 917,755.70 148,502.100.00

AGOSTO

1,177,256.041.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

102,929.461.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Intervenciones de Promoción Turística, realizadas.

416 - INTERVENCION

1 - Posicionar a Honduras como Destino turístico a fin de incrementar la afluencia de visitantes y divisas potenciando el 
desarrollo sostenible de los destinos y comunidadades

1 - Realizar acciones de promoción turística para aumentar la afluencia de visitantes y divisas.

S 6 - Mensual

PROMOCIÓN Y MERCADEO DE LOS DESTINOS Y OFERTA TURÍSTICAPROGRAMA: 11

 - SUB-PROGRAMA: 11-00

 - PROYECTO: 11-00-000

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1.00 4,465,553.92

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 3,932,803.86

AGOSTO

1.00 5,104,692.141,358,923.480.00

JULIO
UEGA

1.00 1,590,108.09 3,738,904.242.00 9,162,572.994.004.00 8,010,990.730.00 2,657,311.644,500,144.422.00121

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 12

6 - MensualS

1 - Realizar acciones de promoción turística para aumentar la afluencia de visitantes y divisas.

1 - Posicionar a Honduras como Destino turístico a fin de incrementar la afluencia de visitantes y divisas potenciando el 
desarrollo sostenible de los destinos y comunidadades

984 - RUEDA DE NEGOCIOS

2 - Ruedas de Negocios y eventos especiales, realizados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PROMOCION INTERNA, REGIONAL, E INTERNACIONALACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

10/11/2017 09:47:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1.00 0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00 0.00

AGOSTO

1.00 0.000.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.001.00 0.001.001.00 0.000.00 0.000.000.00121

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 12

6 - MensualN

1 - Realizar acciones de promoción turística para aumentar la afluencia de visitantes y divisas.

1 - Posicionar a Honduras como Destino turístico a fin de incrementar la afluencia de visitantes y divisas potenciando el 
desarrollo sostenible de los destinos y comunidadades

348 - CAMPAÑA PUBLICITARIA

3 - Campañas Promocionales turísticas realizadas.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PROMOCION INTERNA, REGIONAL, E INTERNACIONALACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

10/11/2017 09:47:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 0.00

AGOSTO

0.00 0.000.001.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.000.00 0.000.002.00 0.000.00 0.000.000.00121

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 12

6 - MensualN

1 - Realizar acciones de promoción turística para aumentar la afluencia de visitantes y divisas.

1 - Posicionar a Honduras como Destino turístico a fin de incrementar la afluencia de visitantes y divisas potenciando el 
desarrollo sostenible de los destinos y comunidadades

323 - ALIANZA ESTRATÉGICA

4 - Alianzas Estratégicas con líneas aéreas y mayoristas, realizadas.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PROMOCION INTERNA, REGIONAL, E INTERNACIONALACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-002

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

10/11/2017 09:47:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

1.00 102,929.46

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 1,177,256.04

AGOSTO

0.00 148,502.10917,755.700.00

JULIO
UEGA

0.00 115,889.61 1,459,570.692.00 1,172,576.310.001.00 124,098.610.00 40,730.5622,629.820.00131

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 13

6 - MensualS

1 - Realizar acciones de promoción turística para aumentar la afluencia de visitantes y divisas.

1 - Posicionar a Honduras como Destino turístico a fin de incrementar la afluencia de visitantes y divisas potenciando el 
desarrollo sostenible de los destinos y comunidadades

39 - EVENTO

5 - Gestiones de  promoción para  turismos de congresos realizados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PROMOCION DEL TURISMO DE CONGRESOSACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-003

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

10/11/2017 09:47:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

64,229.00 783,578.17

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

39,689.00 3,883,946.69

AGOSTO

19,504.00 1,292,503.93685,435.8240,352.00

JULIO
UEGA

95,575.00 1,114,656.27 590,553.3837,977.00 1,648,463.3281,522.0093,412.00 489,037.40109,056.00 865,258.85181,719.1182,145.00141

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 14

6 - MensualS

1 - Realizar acciones de promoción turística para aumentar la afluencia de visitantes y divisas.

1 - Posicionar a Honduras como Destino turístico a fin de incrementar la afluencia de visitantes y divisas potenciando el 
desarrollo sostenible de los destinos y comunidadades

989 - ATENCIÓN AL TURISTA

7 - Asistencia y atención al turista, realizadas.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ASISTENCIA Y FACILITACION TURISTICAACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-004

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

10/11/2017 09:47:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

3.00 0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 0.00

AGOSTO

0.00 0.000.002.00

JULIO
UEGA

1.00 0.00 0.004.00 0.004.006.00 0.000.00 0.000.000.00141

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 14

6 - MensualN

1 - Realizar acciones de promoción turística para aumentar la afluencia de visitantes y divisas.

1 - Posicionar a Honduras como Destino turístico a fin de incrementar la afluencia de visitantes y divisas potenciando el 
desarrollo sostenible de los destinos y comunidadades

988 - VIAJES DE FAMILIARIZACIÓN

8 - Viajes de Familiarización a Destinos Nacionales, efectuados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

ASISTENCIA Y FACILITACION TURISTICAACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-004

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

10/11/2017 09:47:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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151

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 15 0.00 104,335.50 85,121.101.00 201,515.570.00 0.00 209,539.821.00 171,619.2675,734.790.00

GA UE
JULIO

0.00 117,759.71 115,838.871.00

AGOSTO

74,983.780.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

169,316.221.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Asistencia Técnica brindada para el fortalecimiento del sector turístico.

992 - ASISTENCIA TÉCNICA

2 - Fomentar la diversificación de la oferta turística competitiva y sostenible, para  garantizar el desarrollo económico y 
cultural de las regiones del país.
2 - Fomentar la Diversificación de la oferta  turística competitiva y sostenible a través de la Puesta en Valor de los Destinos 
Turísticos.

S 6 - Mensual

FOMENTO AL DESARROLLO DE UNA OFERTA TURISTICA COMPETITIVA Y SOSTENIBLEPROGRAMA: 12

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

10/11/2017 09:47:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017
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171

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 17 0.00 31,809.03 50,637.011.00 51,320.576.00 1.00 92,331.993.00 72,933.7544,494.550.00

GA UE
JULIO

2.00 84,377.24 65,327.861.00

AGOSTO

77,692.889.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

81,856.472.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Asistencia Técnica brindada para el fortalecimiento del sector turístico.

992 - ASISTENCIA TÉCNICA

2 - Fomentar la diversificación de la oferta turística competitiva y sostenible, para  garantizar el desarrollo económico y 
cultural de las regiones del país.
2 - Fomentar la Diversificación de la oferta  turística competitiva y sostenible a través de la Puesta en Valor de los Destinos 
Turísticos.

S 6 - Mensual

FOMENTO AL DESARROLLO DE UNA OFERTA TURISTICA COMPETITIVA Y SOSTENIBLEPROGRAMA: 12

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

10/11/2017 09:47:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
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 PERIODO: 2017
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181

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 18 2.00 91,669.74 98,443.391.00 130,683.383.00 2.00 238,596.752.00 208,819.4047,748.650.00

GA UE
JULIO

2.00 206,389.92 234,091.593.00

AGOSTO

1,303,491.122.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

386,382.103.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Asistencia Técnica brindada para el fortalecimiento del sector turístico.

992 - ASISTENCIA TÉCNICA

2 - Fomentar la diversificación de la oferta turística competitiva y sostenible, para  garantizar el desarrollo económico y 
cultural de las regiones del país.
2 - Fomentar la Diversificación de la oferta  turística competitiva y sostenible a través de la Puesta en Valor de los Destinos 
Turísticos.

S 6 - Mensual

FOMENTO AL DESARROLLO DE UNA OFERTA TURISTICA COMPETITIVA Y SOSTENIBLEPROGRAMA: 12

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

10/11/2017 09:47:18 a.m.
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161

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 16 0.00 60,394.08 133,075.03110.00 144,529.15153.00 0.00 162,793.0780.00 192,579.2163,069.6980.00

GA UE
JULIO

10.00 362,426.04 119,158.53130.00

AGOSTO

54,957.7030.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

403,774.0460.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Asistencia Técnica brindada para el fortalecimiento del sector turístico.

992 - ASISTENCIA TÉCNICA

2 - Fomentar la diversificación de la oferta turística competitiva y sostenible, para  garantizar el desarrollo económico y 
cultural de las regiones del país.
2 - Fomentar la Diversificación de la oferta  turística competitiva y sostenible a través de la Puesta en Valor de los Destinos 
Turísticos.

S 6 - Mensual

FOMENTO AL DESARROLLO DE UNA OFERTA TURISTICA COMPETITIVA Y SOSTENIBLEPROGRAMA: 12

 - SUB-PROGRAMA: 12-00

 - PROYECTO: 12-00-000
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

60.00 403,774.04

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

30.00 54,957.70

AGOSTO

130.00 119,158.53362,426.0410.00

JULIO
UEGA

80.00 63,069.69 192,579.2180.00 162,793.070.00153.00 144,529.15110.00 133,075.0360,394.080.00161

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 16

6 - MensualS

1 - Mejorar la Oferta Turística Competitiva y Sostenible a través de la Capacitación y Asistencia Técnica, brindada a los 
prestadores de servicios del sector turístico.

2 - Fomentar la diversificación de la oferta turística competitiva y sostenible, para  garantizar el desarrollo económico y 
cultural de las regiones del país.

74 - PERSONA

1 - Prestadores de Servicios Formados en cultura turística y normativas del sectorProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y CALIDAD TURISTICAACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-002
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

2.00 81,856.47

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

9.00 77,692.88

AGOSTO

1.00 65,327.8684,377.242.00

JULIO
UEGA

0.00 44,494.55 72,933.753.00 92,331.991.006.00 51,320.571.00 50,637.0131,809.030.00171

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 17

6 - MensualS

1 - Mejorar la Oferta Turística Competitiva y Sostenible a través de la Capacitación y Asistencia Técnica, brindada a los 
prestadores de servicios del sector turístico.

2 - Fomentar la diversificación de la oferta turística competitiva y sostenible, para  garantizar el desarrollo económico y 
cultural de las regiones del país.

992 - ASISTENCIA TÉCNICA

2 - Asistencia técnica brindada para la Sostenibilidad Ambiental a Destinos TuristicosProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SOSTENIBILIDAD AMBIENTALACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-003
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

3.00 386,382.10

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

2.00 1,303,491.12

AGOSTO

3.00 234,091.59206,389.922.00

JULIO
UEGA

0.00 47,748.65 208,819.402.00 238,596.752.003.00 130,683.381.00 98,443.3991,669.742.00181

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 18

6 - MensualS

2 - Fomentar la Diversificación de la oferta  turística competitiva y sostenible a través de la Puesta en Valor de los Destinos 
Turísticos.

2 - Fomentar la diversificación de la oferta turística competitiva y sostenible, para  garantizar el desarrollo económico y 
cultural de las regiones del país.

992 - ASISTENCIA TÉCNICA

2 - Asistencia Técnica Brindada en seguimiento de Proyectos TurísticosProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PUESTA EN VALOR Y DIVERSIFICACION DE LOS DESTINOS TURISTICOSACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-004

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

10/11/2017 09:47:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017

Pagina 17 de 19USUARIO:DDIRIA



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00 0.00

AGOSTO

0.00 0.000.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.000.00 0.001.000.00 0.000.00 0.000.000.00181

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 18

6 - MensualN

2 - Fomentar la Diversificación de la oferta  turística competitiva y sostenible a través de la Puesta en Valor de los Destinos 
Turísticos.

2 - Fomentar la diversificación de la oferta turística competitiva y sostenible, para  garantizar el desarrollo económico y 
cultural de las regiones del país.

986 - OBRA MEJORADA

3 - Obras Mejoradas para la puesta en valor de los atractivos TurísticosProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PUESTA EN VALOR Y DIVERSIFICACION DE LOS DESTINOS TURISTICOSACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-004

501 - INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2017

10/11/2017 09:47:18 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2017

Pagina 18 de 19USUARIO:DDIRIA



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

18.00 0.00

AGOSTO

0.00 0.000.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00181

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 18

6 - MensualN

2 - Fomentar la Diversificación de la oferta  turística competitiva y sostenible a través de la Puesta en Valor de los Destinos 
Turísticos.

2 - Fomentar la diversificación de la oferta turística competitiva y sostenible, para  garantizar el desarrollo económico y 
cultural de las regiones del país.

987 - SEÑALIZACIÓN

4 - Senalización de la Ruta del Café en Establecimirntos comerciales y fincas productoras de caféProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PUESTA EN VALOR Y DIVERSIFICACION DE LOS DESTINOS TURISTICOSACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-004
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